Российская Федерация
Ростовская область
Сальский  район
Администрация  Новоегорлыкского  сельского поселения

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2021                            с.Новый Егорлык                                        №32

О внесении изменений в постановление
Администрации Новоегорлыкского
 сельского поселения №84 от 15.11.2018г

	Согласно решения Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения №25 от 28.12.2021г «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения от 25.12.2019  №155 «О  бюджете  Новоегорлыкского сельского поселения Сальского района на  2021  год и  на  плановый период  2022  и  2023  годов» и  решения Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения №24 от 28.12.2021г  «О  бюджете  Новоегорлыкского сельского поселения Сальского района на  2022  год и  на  плановый период  2023  и  2024  годов»

                                         п о с т а н о в л я ю:

             1. Внести изменения в постановление Администрации Новоегорлыкского сельского поселения от 15.11.2018 года  № 84 « Об утверждении муниципальной  программы Новоегорлыкского сельского  поселения «Развитие культуры»

  1) Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	[bookmark: Par23]Ресурсное обеспечение муниципальной
программы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного бюджета, а также местного бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 89 250,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 18 110,7  тыс. рублей;
в 2020 году – 9 322,3  тыс. рублей;
в 2021 году – 6 248,3  тыс. рублей;
в 2022 году – 6 418,8  тыс. рублей;
в 2023 году – 6 100,0  тыс. рублей;
в 2024 году – 6 150,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 6 150,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 6 150,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 6 150,0  тыс. рублей;
в 2028 году – 6 150,0  тыс. рублей;
в 2029 году – 6 150,0  тыс. рублей;
в 2030 году – 6 150,0  тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет 2 995,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  2 995,9 тыс. рублей;
в 2021 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет 11 349,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 10 902,2 тыс. рублей;
в 2020 году –         447,6 тыс. рублей;
в 2021 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –         0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 74 904,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 7 208,5  тыс. рублей;
в 2020 году – 5 878,8  тыс. рублей;
в 2021 году – 6 248,3  тыс. рублей;
в 2022 году – 6 418,8  тыс. рублей;
в 2023 году – 6 100,0  тыс. рублей;
в 2024 году – 6 150,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 6 150,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 6 150,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 6 150,0  тыс. рублей;
в 2028 году – 6 150,0  тыс. рублей;
в 2029 году – 6 150,0  тыс. рублей;
в 2030 году – 6 150,0  тыс. рублей.

Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 0,0 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –         0,0 тыс. рублей.

         2. Приложения №3 " РАСХОДЫ местного бюджета на реализацию муниципальной программы Новоегорлыкского сельского поселения «Развитие культуры» читать в новой редакции.
         3.Приложения № 4 «РАСХОДЫ на реализацию муниципальной программы Новоегорлыкского сельского поселения «Развитие культуры» читать в новой редакции.
        4. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Новоегорлыкского  сельского поселения и на информационных стендах Новоегорлыкского сельского поселения.
        5. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации Новоегорлыкского
сельского поселения                                                       Статов Р.В.

Постановление вносит
сектор экономики  и
финансов Сенив Е.О.

10

                                                                                                                                                           Приложение № 3
к муниципальной
 программе Новоегорлыкского сельского поселения
«Развитие культуры»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Новоегорлыкского сельского поселения «Развитие культуры»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Новоегорлыкского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	89250,1
	18 110,7
	9322,3
	6248,3
	6418,8
	6100,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0

	ответственный исполнитель муниципальной  программы- Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	951

	89250,1
	18 110,7
	9322,3
	6248,3
	6418,8
	6100,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0

	2.
	Подпрограмма 1   «Развитие культуры»
	всего
в том числе:
	951

	89250,1
	18 110,7
	9322,3
	6248,3
	6418,8
	6100,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0

	ответственный исполнитель муниципальной  программы – Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	951

	89250,1
	18 110,7
	9322,3
	6248,3
	6418,8
	6100,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения,  МБУК «СДК Новоегорлыкского с.п.»
	951
	0801
	0510090
	611
	73473,7
	5 856,2
	5800,5
	6248,3
	6418,8
	6100,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0

	4
	Основное мероприятие 1.2. Усиление антитеррористической защищенности СДК с.Романовка (установка видео наблюдения и системы экстренного оповещения)
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения,  МБУК «СДК Новоегорлыкского с.п.»
	951
	0801
	0510090
	611
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Основное мероприятие 1.2. Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	951
	0801
	0510090
	612
	3041,2
	172,5
	2 868,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Основное мероприятие 1.3. Капитальный ремонт здания СДК с.Новый Егорлык ; строительный контроль за выполнением работ по кап.ремонту
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения,  МБУК «СДК Новоегорлыкского с.п.»
	951
	0801
	05100 S3290
	612
	11732,8
	11 732,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Основное мероприятие 1.4. Строительный контроль за выполнением работ по кап.ремонту СДК, установка дверей
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения,  МБУК «СДК Новоегорлыкского с.п.»
	951
	0801
	05100
00590
	612
	294,7
	294,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Основное мероприятие 1.5. Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений;
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения,  МБУК «СДК Новоегорлыкского с.п.»
	951

	0801
	05100
S4520;
05100
L2990;
05100
00590
	612
	53,5
	53,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Основное мероприятие 1.6. «Капитальный ремонт Мемориального комплекса воинам, павшим в годы гражданской и ВОВ, братская могила с.Романовка»
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения,  МБУК «СДК Новоегорлыкского с.п.»
	951

	0801
	05100
S4520;
05100
L2990
	612
	604,1
	0,0
	604,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Основное мероприятие 1.7 Строй контроль по кап.ремонту воинских захоронений
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения,  МБУК «СДК Новоегорлыкского с.п.»
	951
	0801
	05100
00590
	612
	50,1
	1,0
	49,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной
программе Новоегорлыкского сельского поселения
«Развитие культуры»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Новоегорлыкского сельского поселения «Развитие культуры»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Новоегорлыкского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
	89250,1
	18 110,7
	9322,3
	6248,3
	6418,8
	6100,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0

	местный бюджет
	69863,1
	7 208,5
	6 005,6
	6248,3
	6418,8
	6100,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0

	областной бюджет
	13 349,9
	10902,2
	447,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	2995,9
	0,0
	2995,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Развитие материально-технической базы сферы культуры всего
	3041,2
	172,5
	2 868,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	местный бюджет
	196,6
	172,5
	24,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	369,8
	0,0
	369,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	2474,8
	0,0
	2474,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма  «Развитие культуры»
	всего
	89250,1
	18 110,7
	9322,3
	6248,3
	6418,8
	6100,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0
	6150,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	развитие материально-технической базы сферы культуры
	3041,2
	172,5
	2 868,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	местный бюджет
	196,6
	172,5
	24,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	369,8
	0,0
	369,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	2474,8
	0,0
	2474,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

11